
Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

Prot. n. 10088 del 24/10/2016 
        

 
ORDINANZA N. 21 DEL 24/10/2016 

 
 

IL SINDACO 
 

                 VISTA la segnalazione della Regione Calabria AS 4 Cosenza  
Servizio Medico Veterinario Area  “C” del 24-10-2016  Prot. 1451/SVC Ns. 
prot. 10064 del 24-10-2016  con la quale si informa che in data 24/10/2016 è 
stata constatata la morte di DUE cani meticci in Via Filari nel Comune di 
Castiglione Cosentino. 

Ritenuto che occorre procedere allo smaltimento delle carcasse che dovrà 
avvenire ai sensi del Reg. CE 1069/09 e ss.mm. ii.  
- Visto il T.U. D. Lgs. N° 267/00 ss.mm.. 
- Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria DPR 320/54 art. 1. 
- Visto il T.U. delle Leggi sanitarie R.D. 1265/34 ss.mm., 

 
ORDINA 

 
- Lo smaltimento delle carcasse ai sensi del Regolamento CEE 
1069/2009 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di igiene pubblica, adottando i 
seguenti accorgimenti: 
- Buca di profondità adeguata lontano da falde acquifere o corsi d’acqua; 
- Avvolgere la carcassa in un telo impermeabile ed aspergere  su di essa 
disinfettanti e denaturanti idonei; 
- Idonea segnalazione del sito 
La presente Ordinanza sarà trasmessa, per quanto di competenza, 
all’A.S.P. Regione Calabria Dip. Prevenzione U.O.C. Medicina 
Veterinaria Area C, Via Kennedy – Pal. Lanzone – 87036 Rende (CS); 
alla Locale Polizia Municipale; 
all’UTC di competenza; 
al Comando Carabinieri Stazione di San Pietro in Guarano. 

        Sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.               
 

  Il Sindaco 
       F.to  (D.ssa Dora Lio) 

 
 


